

LANDRAT

LANDRATSBÜRO

Dorfplatz 2, 6371 Stans, 041 618 79 04, www.nw.ch

CH-6371 Stans, Postfach

An die Mitglieder des Landrates

Stans, 30. Januar 2014

## Landratssitzung vom 19. Februar 2014. Ersatzwahlen Anträge des Landratsbüros

Sehr geehrte Landrätinnen und Landräte

Landrat Peter Wyss hat mit dem Wegzug aus Stansstad die Wahlfähigkeit verloren und ist aus dem Landrat ausgeschieden. Der Gemeinderat Stansstad hat am 13. Januar 2014 in Anwendung von Art. 28 des Proporzgesetzes Herrn Ruedi Ammann, Achereggstrasse 3b, Stansstad, durch Nachrücken als Mitglied des Landrates erklärt.

Der Landrat wählt zu Beginn jeder neuen Amtsdauer verschiedene ständige Kommissionen. Er wählt das Präsidium und die Mitglieder. Ersatzwahlen können bei jedem ordentlichen oder ausserordentlichen Zusammentritt der Wahlbehörde vorgenommen werden. Landrat Peter Wyss war Mitglied in der Kommission FGS und der Bankprüfungskommission. Für die erforderlichen Ersatzwahlen in die beiden Kommissionen hat die SVP-Fraktion Landrat Ruedi Ammann als Ersatz nominiert.

Das Landratsbüro unterbreitet dem Landrat gestützt auf Art. 16 Abs. 1 Ziff. 3 des Landratsgesetzes die folgenden Wahlvorschläge für die erforderlichen Ersatzwahlen für den Rest der Amtsdauer.

## Kommission für Finanzen, Steuern, Gesundheit und Soziales (FGS)

Das Landratsbüro schlägt dem Landrat als neues Mitglied der Kommission FGS vor: Landrat Ruedi Ammann, Stansstad

## Bankprüfungskommission

Das Landratsbüro schlägt dem Landrat als neues Mitglied der Bankprüfungskommission vor: Landrat Ruedi Ammann, Stansstad

Freundliche Grüsse

LANDRATSBÜRO NIDWALDEN

Landratspräsident

Maurus Adam

Landratssekretär

Armin Eberli